
  

出版情報

書名・件名 厚生白書（昭和55年版）

副書名 高齢化社会への軟着陸をめざして

編集者・監修者 厚生省

所在地 東京都千代田区霞ヶ関1-2-2

国名 日本

郵便番号 100-0013

電話番号等 03(3503)1711

発行日 昭和５５年12月

ＩＳＢＮ

価 格

  

(C)COPYRIGHT Ministry of Health , Labour and Welfare

厚生白書（昭和55年版）



  

昭和54年度厚生行政年次報告書の発表に際して

厚生省では，昭和31年以来厚生白書により過去1年間を中心とする厚生行政の歩みを広く国民各層の方々
にお知らせし，御理解を頂いてまいりましたが，本年も24回目に当たる厚生白書の発表を行うはこびと
なりました。

我が国は，諸外国にも例をみない速さで高弟化社会を迎えつつありますが，来るべき本格的な高齢化社
会に対処しうる厚生行政の確立が必要であります。

本年は，このような趣旨のもとに，総論におきまして「高齢化社会への軟着陸をめざして」を副題とし
て，1970年代の厚生行政を振り返るとともに，本格的な高齢化社会に的確かつ円滑に移行する，つまり
軟着陸するためには，1980年代においてどのような対応をとるべきかについての基本的な方向を示唆し
ています。

今日，厚生行政を取り巻く諸条件は厳しいものがありますが，こうした時期にこそ力を合わせて厚生行
政の真価を発揮していかなければならないと考えております。私どもは，厚生行政への皆様の御期待に
こたえ得るよう今後とも努力を重ねてまいる所存でありますが，皆様におかれましても厚生行政に対
し，なお一層の御支援，御協力を賜りますよう心からお願い申し上げます。

昭和55年11月    園田  直  厚生大臣

  

(C)COPYRIGHT Ministry of Health , Labour and Welfare

厚生白書（昭和55年版）




